PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
CONCURSO PUBLICO - EDITAL N°001/2016

RESULTADO DOS PEDIDOS DE SOLI,CITA(;AO DE ISENCAO DA TAXA
DE INSCRICAO NO CONCURSO PUBLICO AMPARADO PELA LEI
MUNICIPAL N° 8081/2009, de 07/12/2009

COMUNICADO N° 1

O Instituto Mais e Gestdo e Desenvolvimento Social DIVULGA, o resultado dos pedidos de solicitacdo de
isencdo da Taxa de Inscricdo amparado pela Lei Municipal n°® 8081 de 07 de dezembro de 2009, apds analisar a
veracidade das informacdes prestadas pelo candidato no ato de solicitagdo de sua isencao.

Caberd recurso do resultado da solicitacdo de isen¢éo da taxa de inscricdo em conformidade com o estabelecido
no Capitulo IX, do edital do Concurso Publico, nos dias 01 e 02 de fevereiro de 2016. Os recursos serdo analisados
pela equipe do Instituto Mais e na data prevista de 11 de fevereiro de 2016 sera publicado no site do Instituto Mais,
0 Resultado Final da solicitacdo do pedido de isengéo da taxa de inscricdo, ndo cabendo mais prazo recursal de
seu resultado.

O candidato com solicitacao de isencao indeferida podera acessar novamente o site www.institutomais.org.br, na
pagina do Concurso da Prefeitura Municipal de Florian6polis, digitando o nidmero do seu CPF e sua senha de
acesso, até as 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2016, e imprimir o boleto bancério, cujo pagamento deveré ser
efetuado até o dia 17 de fevereiro de 2016, data limite méxima.

O candidato cujo pedido de isenc¢éo tenha sido indeferido e que néo efetive a inscricdo mediante o recolhimento
tempestivo do respectivo valor da taxa de inscrigdo, ndo tera a sua inscrigédo efetivada para o Concurso Publico,
sendo todos os atos de inscrigdo tornados sem efeito.

O candidato cujo pedido de isenc¢éo tenha sido deferido estard automaticamente inscrito no Concurso Publico.

A veracidade das informacdes prestadas no requerimento de isencdo sera de inteira responsabilidade do
candidato, podendo este responder, a qualguer momento, no caso de serem prestadas informagdes inveridicas ou
utilizados documentos falsos, por crime contra a fé pablica, o que acarreta eliminagdo do Concurso Publico.

O candidato devera observar as normas e os procedimentos para realizacdo das inscricbes contidos no capitulo
11, do Edital n°® 01/2016, do Concurso Publico.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o resultado dos pedidos de solicitacdo de isencdo
da taxa de inscrigdo no Concurso Publico.

S&o Paulo, 29 de janeiro de 2016.

Instituto Mais de Gestdo e Desenvolvimento Social

RELACAO DE CANDIDATOS COM ISENCAO DE TAXA DE INSCRICAO DEFERIDA

Nome do Candidato RG Cargo
ANTONIO WILSON OLIVEIRA DE CARVALHO FILHO 2157750 103 Bidlogo
AUGUSTO CESAR NUNES BERENHAUSER 3841308 102 Administrador

BRUNO MARQUES DO NASCIMENTO 5587256 101 Fiscal de Obras e Posturas



CLEIDE ROSELEI BLATT

EDER FILIPE DA SILVA

FABIANO MOREIRA BONACORSO
FABIO CAON DE SOUZA

FABRICIO DEVENZ

FERNANDA ROSENE MELO
GIOVANE BONATTO

GUSTAVO DA SILVA

HYAGO DE ARAUJO SOUZA

JEAN DIEGO SOARES

JOAO PAULO PEREIRA PHILIPPI
JOBER LUIZ GONCALVES RESENES
JORDACH SCHVEITZER

LEANDRO SARAIVA DE MEDEIROS
LUAN LOPES CARDOSO

MAGNO PONCE CAMPOS
MICHELLE FRAGA

PAULA BRATKOWSKI NUNES
PRISCILA FLORENCIO

RAFAEL WAGNER DA SILVA
RENAN DE MENDONCA BARROS
SAMUEL MILANEZ

SERGIO RICARDO DE CAMPOS NERY
TATIANE BRITO DA SILVA

TIAGO ATAIDE LUCAS

UBIRAJARA VIDAL RITA

YURI SOARES AMORIM

3045311184
4468650
7.217.430
5295493
1072278516
4441816
51460882
5223732
6223026
3080025
4518992
5532493
33549508
4957922
4631716
5508295
41973852
2092502844
48447811
4207747
6000155
4636066
6910793
5079076691
4228614-0
1318600
55553311

102
104
103
101
102
103
102
102
101
104
102
101
101
101
104
102
104
103
104
101
103
103
102
102
101
101
104

Administrador

Contador

Bidlogo

Fiscal de Obras e Posturas
Administrador

Bidlogo

Administrador
Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Contador

Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Fiscal de Obras e Posturas
Fiscal de Obras e Posturas
Contador

Administrador

Contador

Bidlogo

Contador

Fiscal de Obras e Posturas
Bidlogo

Bidlogo

Administrador
Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Fiscal de Obras e Posturas
Contador

RELACAO DE CANDIDATOS COM ISENCAO DE TAXA DE INSCRICAO INDEFERIDA

Nome do Candidato

ALESSANDRA DE FATIMA COSTA
ANA BEATRIS ALVES

ANA LUCIA GONCALVES

ANA PAULA DE SOUZA

AUGUSTO PEREIRA ANDERSEN
BARBARA MAFRA BOELL

BRUNA DOS SANTOS BARRETO
CAMILA DE OLIVEIRA GALVAGNI
CARLOS ALFREDO CARRIJO JAPIASSU HOLANDA
CLAUDIO ANTONIO CLARINDO
CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS
CLEUBER LEME MANDUCA DA SILVA
CRISTIANE SCHAUFFERT

CRISTINA OLIVEIRA BROILO ROSA
DANIEL LOPES

DANIELA DE AZEVEDO

DANIELE FRANCESCHETTE SAVEGNAGO
DIOGO DE OLIVEIRA BROD

RG
2072486893
78230762
4352711
2677848-3
3944119
5318808
455385142
4738352
7598522
3975686
27858707
24.850.886-6
3562631

5808441

6631991
6010096
478126803
3459928

102
101
102
101
101
102
102
102
105
101
105
101
102

106
101
104
101
103

Cargo

Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Fiscal de Obras e Posturas
Administrador
Administrador
Administrador

Médico

Fiscal de Obras e Posturas
Médico

Fiscal de Obras e Posturas
Administrador

Médico — Medicina de Familia

e Comunidade

Fiscal de Obras e Posturas
Contador

Fiscal de Obras e Posturas
Biologo



EDER PIRES BITENCOURTE
EDERSON WILYAN BORGES

ELISA BERTUOL

ELISABETH GUTERRO FLOR

FABIANO CALLAI CRUZ

FABIANO KREUZBERG PRADO

FELIPE DEZAN VIRTUOSO

FILIPE BERNARDO DE SOUZA

FILIPE ZIMMERMANN VIDAL

FRANCINE REJANE CURCIO DE CARVALHO
FRANCISNEI SEELIG PAULOKUN
GISLEINE ETHEL LANGE

GREGORE FINCO DE SOUZA

GREICY SCHNEIDER DA SILVA SCHMITT
GUILHERME BARAO HULSE

GUSTAVO ABRAHAM PERES

HARLEY MARQUES DE BRITO

IGOR GIOVENARDU

ISABELA DA SILVA FREITAS
JAQUELINE NUNES NOGUEIRA

JOAO CARLOS CAMPOS

JONAS LOPES

JONATHAN THAIWAN LEITE

JULIANA BARCELOS DA SILVA
JULIANA BROERING PEDRASSANI
LAURA PERTILE

LETICIA REGINA STRAUB

LISANE FERREIRA MARTINS

LUAN LUIS DE BEM MOREIRA
LUCIANA LUFT

LUCIMARA MACHADO

MAIKELI RIBEIRO

MARIA CAROLINA MANES

MARIANA SILVEIRA

MARIANNA HEIDERSCHEIDT
MATHEUS DA SILVA SANTOS
MATHEUS DE SOUZA

MAX TERTULIANO FISCHER

MIGUEL ANGELO FERREIRA DE SOUZA
MOANA MARY SILVA MADUREIRA
MONIQUE ZORE CUNHA

MURILO GOULART

NATALIA DA SILVA BORGES

NICOLLI DAYANE MULLER

PAULO EDUARDO MENDES GONCALVES DA MOTA
PAULO EDUARDO SEABRA

PAULO TARNAPOLSKY

PEDRO NOGUEIRA DA LUZ NETO
PEDRO PAULO MACHADO DE MORAES
POLIANA DA SILVA ARAUJO

PRISCILLA INFANCIO ANTUNES
RAFAEL OSMAR SAGAZ

REGIO GRAZIANE JOAO

4693345
4050062
4004287
4883345
50009516
4602252
4207117
396321343
6.021.555
41452801
3454036
3061241
3971831
4806357
4701908
2584422
18106765
5653627
14059185
1055802803
1020807184
6334270
5938332
52082210
2950773
6408507
2793624
7064604932
5822019
2057525
48842435
5555815
4680945
4622771
5052775
45831505
6073574
3447053
60688397
1143652703
479144096
3323785
71082275
5296833
76547378
4256722
3312818
4.463.135
5653391
3941891
5630482980
4717321
4110574

104
102
105
101
101
101
102
103
101
102
101
104
102
102
101
102
101
101
102
103
101
101
101
104
101
102
105
104
101
102
102
105
102
104
101
102
101
102
101
103
103
102
102
101
101
101
101
102
104
102
102
101
101

Contador

Administrador

Médico

Fiscal de Obras e Posturas
Fiscal de Obras e Posturas
Fiscal de Obras e Posturas
Administrador

Bidlogo

Fiscal de Obras e Posturas
Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Contador

Administrador
Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Fiscal de Obras e Posturas
Administrador

Bidlogo

Fiscal de Obras e Posturas
Fiscal de Obras e Posturas
Fiscal de Obras e Posturas
Contador

Fiscal de Obras e Posturas
Administrador

Médico

Contador

Fiscal de Obras e Posturas
Administrador
Administrador

Médico

Administrador

Contador

Fiscal de Obras e Posturas
Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Biologo

Bidlogo

Administrador
Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Fiscal de Obras e Posturas
Fiscal de Obras e Posturas
Fiscal de Obras e Posturas
Administrador

Contador

Administrador
Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Fiscal de Obras e Posturas



RENAN JARDIM MACHADO
RICARDO BATEL

SAMARA CIBELE DE SOUZA

SAMARA THOME

SIDINEI ZIMMERMANN

SINARA GALVAO DE LIMA

STELA BUENO

SUELEN SEBBEN

SUSANA STRAPASSOM

TATIANY DE FATIMA BARAO HULSE
THAIS SCHUTZ MILLACK

VANESSA BEATRIZ DE ALMEIDA
VITORIA REGINA GOMES DOS SANTOS
YRACY WOLNEY DO PRADO

54697573
460147237
3941834
106779465
45777446
2527863
4416757
52956890
6066834463
2780525
5074138
3062919621
55538111
17121814

101
102
101
102
101
102
104
102
101
102
101
112
102
101

Fiscal de Obras e Posturas
Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Administrador

Contador

Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Administrador

Fiscal de Obras e Posturas
Médico -Pediatria
Administrador

Fiscal de Obras e Posturas



