

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2016

# RESULTADO DOS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO AMPARADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8081/2009, de 07/12/2009

#### COMUNICADO Nº 1

O **Instituto Mais e Gestão e Desenvolvimento Social** DIVULGA, o resultado dos pedidos de solicitação de isenção da Taxa de Inscrição amparado pela Lei Municipal nº 8081 de 07 de dezembro de 2009, após analisar a veracidade das informações prestadas pelo candidato no ato de solicitação de sua isenção.

Caberá recurso do resultado da solicitação de isenção da taxa de inscrição em conformidade com o estabelecido no Capítulo IX, do edital do Concurso Público, nos dias 01 e 02 de fevereiro de 2016. Os recursos serão analisados pela equipe do Instituto Mais e na data prevista de 11 de fevereiro de 2016 será publicado no site do Instituto Mais, o **Resultado Final** da solicitação do pedido de isenção da taxa de inscrição, não cabendo mais prazo recursal de seu resultado.

O candidato com solicitação de isenção indeferida poderá acessar novamente o site www.institutomais.org.br, na página do Concurso da Prefeitura Municipal de Florianópolis, digitando o número do seu CPF e sua senha de acesso, até às 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2016, e imprimir o boleto bancário, cujo pagamento deverá ser efetuado até o dia 17 de fevereiro de 2016, data limite máxima.

O candidato cujo pedido de isenção tenha sido indeferido e que não efetive a inscrição mediante o recolhimento tempestivo do respectivo valor da taxa de inscrição, não terá a sua inscrição efetivada para o Concurso Público, sendo todos os atos de inscrição tornados sem efeito.

O candidato cujo pedido de isenção tenha sido deferido estará automaticamente inscrito no Concurso Público.

A veracidade das informações prestadas no requerimento de isenção será de inteira responsabilidade do candidato, podendo este responder, a qualquer momento, no caso de serem prestadas informações inverídicas ou utilizados documentos falsos, por crime contra a fé pública, o que acarreta eliminação do Concurso Público.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos no capítulo III, do Edital nº 01/2016, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o resultado dos pedidos de solicitação de isenção da taxa de inscrição no Concurso Público.

São Paulo, 29 de janeiro de 2016.

Instituto Mais de Gestão e Desenvolvimento Social

#### RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDA

Nome do Candidato	RG	Cargo
ANTONIO WILSON OLIVEIRA DE CARVALHO FILHO	2157750	103 Biólogo
AUGUSTO CESAR NUNES BERENHAUSER	3841308	102 Administrador
BRUNO MARQUES DO NASCIMENTO	5587256	101 Fiscal de Obras e Posturas

CLEIDE ROSELEI BLATT	3045311184	102	Administrador
ÉDER FILIPE DA SILVA	4468650	_	Contador
FABIANO MOREIRA BONACORSO	7.217.430		Biólogo
FABIO CAON DE SOUZA	5295493		Fiscal de Obras e Posturas
FABRICIO DEVENZ	1072278516	_	Administrador
FERNANDA ROSENE MELO	4441816		Biólogo
GIOVANE BONATTO	51460882		Administrador
GUSTAVO DA SILVA	5223732	_	Administrador
HYAGO DE ARAUJO SOUZA	6223026		Fiscal de Obras e Posturas
JEAN DIEGO SOARES	3080025	_	Contador
JOAO PAULO PEREIRA PHILIPPI	4518992		Administrador
JOBER LUIZ GONÇALVES RESENES	5532493	_	Fiscal de Obras e Posturas
JORDACH SCHVEITZER	33549508		Fiscal de Obras e Posturas
LEANDRO SARAIVA DE MEDEIROS	4957922	_	Fiscal de Obras e Posturas
LUAN LOPES CARDOSO	4631716		Contador
MAGNO PONCE CAMPOS	5508295		Administrador
MICHELLE FRAGA	41973852		Contador
PAULA BRATKOWSKI NUNES	2092502844	_	Biólogo
PRISCILA FLORENCIO	48447811		Contador
RAFAEL WAGNER DA SILVA	4207747		Fiscal de Obras e Posturas
	6000155		
RENAN DE MENDONÇA BARROS	4636066	103	· ·
SAMUEL MILANEZ	6910793		Biólogo
SÉRGIO RICARDO DE CAMPOS NERY	5079076691		Administrador
TATIANE BRITO DA SILVA	4228614-0		Administrador
TIAGO ATAIDE LUCAS			Fiscal de Obras e Posturas
UBIRAJARA VIDAL RITA	1318600		Fiscal de Obras e Posturas
YURI SOARES AMORIM	55553311	104	Contador

### RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Nome do Candidato	RG	Cargo
ALESSANDRA DE FATIMA COSTA	2072486893	102 Administrador
ANA BEATRIS ALVES	78230762	101 Fiscal de Obras e Posturas
ANA LÚCIA GONÇALVES	4352711	102 Administrador
ANA PAULA DE SOUZA	2677848-3	101 Fiscal de Obras e Posturas
AUGUSTO PEREIRA ANDERSEN	3944119	101 Fiscal de Obras e Posturas
BARBARA MAFRA BOELL	5318808	102 Administrador
BRUNA DOS SANTOS BARRETO	455385142	102 Administrador
CAMILA DE OLIVEIRA GALVAGNI	4738352	102 Administrador
CARLOS ALFREDO CARRIJO JAPIASSU HOLANDA	7598522	105 Médico
CLAUDIO ANTONIO CLARINDO	3975686	101 Fiscal de Obras e Posturas
CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS	27858707	105 Médico
CLEUBER LEME MANDUCA DA SILVA	24.850.886-6	101 Fiscal de Obras e Posturas
CRISTIANE SCHAUFFERT	3562631	102 Administrador
CRISTINA OLIVEIRA BROILO ROSA	5808441	Médico – Medicina de Família 106 e Comunidade
DANIEL LOPES	6631991	101 Fiscal de Obras e Posturas
DANIELA DE AZEVEDO	6010096	104 Contador
DANIELE FRANCESCHETTE SAVEGNAGO	478126803	101 Fiscal de Obras e Posturas
DIOGO DE OLIVEIRA BROD	3459928	103 Biólogo

EDER PIRES BITENCOURTE	4693345	104	Contador
EDERSON WILYAN BORGES	4050062		Administrador
ELISA BERTUOL	4004287		Médico
ELISABETH GUTERRO FLOR	4883345		Fiscal de Obras e Posturas
FABIANO CALLAI CRUZ	50009516	-	Fiscal de Obras e Posturas
FABIANO KREUZBERG PRADO	4602252		Fiscal de Obras e Posturas
FELIPE DEZAN VIRTUOSO	4207117		Administrador
FILIPE BERNARDO DE SOUZA	396321343		
FILIPE ZIMMERMANN VIDAL	6.021.555		Biólogo Fiscal de Obras e Posturas
FRANCINE REJANE CURCIO DE CARVALHO	41452801		Administrador
	3454036		
FRANCISNEI SEELIG PAULOKUN	3061241		Fiscal de Obras e Posturas
GISLEINE ETHEL LANGE	3971831		Contador
GRÉGORE FINCO DE SOUZA	4806357		Administrador
GREICY SCHNEIDER DA SILVA SCHMITT	4701908		Administrador
GUILHERME BARÃO HÜLSE			Fiscal de Obras e Posturas
GUSTAVO ABRAHAM PERES	2584422		Administrador
HARLEY MARQUES DE BRITO	18106765		Fiscal de Obras e Posturas
IGOR GIOVENARDU	5653627		Fiscal de Obras e Posturas
ISABELA DA SILVA FREITAS	14059185		Administrador
JAQUELINE NUNES NOGUEIRA	1055802803		Biólogo
JOÃO CARLOS CAMPOS	1020807184		Fiscal de Obras e Posturas
JONAS LOPES	6334270		Fiscal de Obras e Posturas
JONATHAN THAIWAN LEITE	5938332	101	Fiscal de Obras e Posturas
JULIANA BARCELOS DA SILVA	52082210	104	Contador
JULIANA BROERING PEDRASSANI	2950773	101	Fiscal de Obras e Posturas
LAURA PERTILE	6408507	102	Administrador
LETÍCIA REGINA STRAUB	2793624	105	Médico
LISANE FERREIRA MARTINS	7064604932	104	Contador
LUAN LUIS DE BEM MOREIRA	5822019	101	Fiscal de Obras e Posturas
LUCIANA LUFT	2057525	102	Administrador
LUCIMARA MACHADO	48842435	102	Administrador
MAIKELI RIBEIRO	5555815	105	Médico
MARIA CAROLINA MANES	4680945	102	Administrador
MARIANA SILVEIRA	4622771	104	Contador
MARIANNA HEIDERSCHEIDT	5052775	101	Fiscal de Obras e Posturas
MATHEUS DA SILVA SANTOS	45831505	102	Administrador
MATHEUS DE SOUZA	6073574	101	Fiscal de Obras e Posturas
MAX TERTULIANO FISCHER	3447053	102	Administrador
MIGUEL ANGELO FERREIRA DE SOUZA	60688397	101	Fiscal de Obras e Posturas
MOANA MARY SILVA MADUREIRA	1143652703	103	Biólogo
MONIQUE ZORE CUNHA	479144096	103	Biólogo
MURILO GOULART	3323785	102	Administrador
NATÁLIA DA SILVA BORGES	71082275	102	Administrador
NICOLLI DAYANE MÜLLER	5296833	101	Fiscal de Obras e Posturas
PAULO EDUARDO MENDES GONÇALVES DA MOTA	76547378	101	Fiscal de Obras e Posturas
PAULO EDUARDO SEABRA	4256722	101	Fiscal de Obras e Posturas
PAULO TARNAPOLSKY	3312818	101	Fiscal de Obras e Posturas
PEDRO NOGUEIRA DA LUZ NETO	4.463.135		Administrador
PEDRO PAULO MACHADO DE MORAES	5653391		Contador
POLIANA DA SILVA ARAÚJO	3941891		Administrador
PRISCILLA INFANCIO ANTUNES	5630482980		Administrador
RAFAEL OSMAR SAGAZ	4717321		Fiscal de Obras e Posturas
REGIO GRAZIANE JOÃO	4110574	_	Fiscal de Obras e Posturas
		.01	coai do Obido o i Odidido

RENAN JARDIM MACHADO	54697573	101	Fiscal de Obras e Posturas
RICARDO BATEL	460147237	102	Administrador
SAMARA CIBELE DE SOUZA	3941834	101	Fiscal de Obras e Posturas
SAMARA THOMÉ	106779465	102	Administrador
SIDINEI ZIMMERMANN	45777446	101	Fiscal de Obras e Posturas
SINARA GALVAO DE LIMA	2527863	102	Administrador
STELA BUENO	4416757	104	Contador
SUELEN SEBBEN	52956890	102	Administrador
SUSANA STRAPASSOM	6066834463	101	Fiscal de Obras e Posturas
TATIANY DE FÁTIMA BARÃO HÜLSE	2780525	102	Administrador
THAÍS SCHÜTZ MILLACK	5074138	101	Fiscal de Obras e Posturas
VANESSA BEATRIZ DE ALMEIDA	3062919621	112	Médico -Pediatria
VITÓRIA REGINA GOMES DOS SANTOS	55538111	102	Administrador
YRACY WOLNEY DO PRADO	17121814	101	Fiscal de Obras e Posturas